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OGŁOSZENIE O NABORZE W RAMACH FE SL 2021-2027

Program Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 2021-2027

Priorytet FESL.05 Fundusze Europejskie dla rynku pracy

Działanie FESL.05.03 ALMA – staże zagraniczne dla młodych

Nabór nr FESL.05.03-IP.02-179/24

Krótki opis działania

Projekty w ramach Inicjatywy ALMA zakładają obligatoryjne partnerstwo 

międzynarodowe z co najmniej jednym partnerem z innego państwa członkowskiego 

UE, celem realizacji wsparcia w postaci indywidualnej i kompleksowej aktywizacji 

edukacyjno-zawodowej. 

Wsparcie skierowane jest do młodych osób w przedziale wiekowym 15-29 lat, które 

zamieszkują (w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego) na terenie województwa 

śląskiego, należą do kategorii NEET (nie kształcą się, nie pracują ani nie szkolą),

w szczególności znajdują się w niekorzystnej sytuacji (np. osoby

z niepełnosprawnością, osoby zagrożone wykluczeniem społecznym, osoby 

długotrwale bezrobotne, obywatele państw trzecich, osoby należące do mniejszości, 

w tym społeczności marginalizowanych).

Wsparcie będzie realizowane w ramach inicjatywy ALMA zgodne z dokumentem KE, 

określającym zasady realizacji tej interwencji: „ALMA: Aim- Learn-Master-Achieve. 

Active inclusion initiative for integrating disadvantaged young people not in 

education, employment or training (NEETs) through mobility. Manual of Guidance”.

Typy projektów:

Projekty w ramach Inicjatywy ALMA obejmujące instrumenty aktywizacji zawodowej 

młodzieży w przedziale wiekowym 15-29 lat, należącej do grupy NEET,

w szczególności znajdującej się w niekorzystnej sytuacji.
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Jak i kiedy składać wnioski o dofinansowanie

Wniosek o dofinansowanie projektu należy złożyć za pośrednictwem Lokalnego 

Systemu Informatycznego LSI 2021 dostępnego na stronie internetowej – 

https://lsi2021.slaskie.pl w terminie: 

od 31 stycznia do 30 kwietnia 2025 r.

Nabór w trybie konkurencyjnym.

Orientacyjny termin rozstrzygnięcia naboru: lipiec 2025 r.

Wartość środków przeznaczonych na dofinansowanie projektów w naborze:

 wkład Unii Europejskiej (85%): 25 593 000,00 PLN1, tj. 6 000 000  EUR;

 współfinansowanie  ze  środków  krajowych  (10%):  3  010  943,94  PLN,

tj. 705 883 EUR.

Minimalna wartość projektu: 1 000 000 PLN.

Maksymalna wartość projektu: 10 000 000 PLN.

Maksymalny poziom wsparcia: 

95%.

Finansowanie

Działanie finansowane z programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 

2021-2027 w formie dotacji z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus.

Kto może się ubiegać o dofinansowanie

m. in. Administracja publiczna, Instytucje nauki i edukacji, Instytucje wspierające 

biznes, Organizacje społeczne i związki wyznaniowe, Partnerstwa, Partnerzy 

społeczni, Przedsiębiorstwa, Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne, Służby 

publiczne.

1 Wartość w PLN została określona według kursu z dnia 29 grudnia  2024 r., gdzie 1 EUR = 4,2655 PLN. Wartość

w przeliczeniu na PLN została określona według kursu przyjętego zgodnie z metodologią wskazaną w algorytmie przeliczania 

środków, który stanowi załącznik do Kontraktu Programowego zawartego pomiędzy Zarządem Województwa Śląskiego 

a Ministrem właściwym ds. rozwoju regionalnego.
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Obszar geograficzny

województwo śląskie

Na co można otrzymać dofinansowanie

 indywidualne doradztwo zawodowe zakończone Indywidualnym Planem 

Działania (IPD), służące diagnozowaniu potrzeb szkoleniowych lub 

walidacyjnych oraz możliwości doskonalenia zawodowego każdego 

uczestnika projektu w oparciu o cele stażu i oczekiwane efekty uczenia się;

 szkolenia zawodowe prowadzące do podniesienia lub nabycia nowych 

kompetencji albo kwalifikacji przez uczestnika projektu;

 walidację nabytych umiejętności; 

 certyfikację kwalifikacji;

 kursy językowe (powinny odbywać się w ich kraju ojczystym i być 

kontynuowane za granicą);

 coaching;

 mentoring (mentor i doradca wspólnie z każdym uczestnikiem opracują 

indywidualne plany nauki i rozwoju);

 staże zagraniczne (nadzorowany pobyt w innym państwie członkowskim UE, 

musi trwać od 2 do 6 miesięcy) i koszty związane z indywidualnym 

uczestnikiem oraz z organizacją przyjmującą/ goszczącą uczestników; 

 wsparcie pedagogiczne i koszty z tym związane; 

 pośrednictwo pracy (identyfikacja pracodawców, którzy mogliby zaoferować 

potencjalne zatrudnienie i przygotowanie ich do zatrudnienia uczestników; 

zapewnienie wsparcia publicznych służb zatrudnienia);

 wsparcie towarzyszące (np. opieka nad osobami zależnymi) i koszty 

personelu towarzyszącego i wizyt związanych z projektem;

 inne aktywności grupowe np. warsztaty z zakresu umiejętności społecznych 

albo spotkania informacyjne, uwzględniające różnice kulturowe. 

Zasady przeprowadzania naboru

Informacje na temat zasad wyboru projektów i przeprowadzania naboru znajdują się 

w regulaminie wyboru projektów w sposób konkurencyjny w ramach programu  

Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 nr FESL.05.03-IP.02-179/24.

Kontakt/ Masz pytania?
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 w punkcie informacyjnym Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach 

zlokalizowanym w Katowicach (kod 40-048) przy ulicy Kościuszki 30,

 pod numerem telefonu – 32 757 33 11,

 za pośrednictwem poczty elektronicznej – funduszeue@wup-katowice.pl.

Informacje dodatkowe

Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach jest Instytucją Pośredniczącą Funduszy 

Europejskich dla Śląskiego na lata 2021-2027, pełniący również funkcję Instytucji 

Ogłaszającej Konkurs (ION).
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